
 

令和７年（2025 年）３月 
 

住民の皆様へ 
枚方市 上下水道局 
 上水道工務課長 

    

水道工事（工期延期）のお知らせ 
 

平素は、本市水道事業にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、上下水道局におきましては、より一層安全で良質な水道水の供給、漏水の未然

防止、災害に強い水道の構築などを目的とした、水道管更新工事を下記のとおり実施して

おりますが、関係機関と工程調整を行い下記のとおり工事期間を延期することとなりまし

たのでお知らせいたします。 

工事に際しましては、皆様方にはご不便をお掛けいたしますが、極力ご迷惑のかからぬ

よう注意し施工いたしますので、ご協力をお願い申し上げます。 
 

記 
 

工 事 名： 牧野本町 1 丁目口径 150mm 以下配水管更新工事 
 
工 事 場 所：枚方市 牧野本町 1 丁目 地内 

（詳細は裏面位置図をご参照ください） 
 
工 事 期 間：令和６年（2024 年）10 月 28 日（月）～令和７年（2025 年）３月中旬 
 【工期延期】 ～令和７年（2025 年）11 月 28 日（変更後） 
 
作 業 時 間：【昼間工事】午前９時  ～ 午後５時 
       【夜間工事】午後 10 時 ～午前６時 （枚方・高槻線の車道部） 

尚、作業時間の前後に準備・片付けの軽作業を行います。 
原則日曜、祝日は休工します。 

 

施 工 業 者：株式会社稲田設備   
担当者：旙山（はたやま） 
TEL：０７２－８９６－１３４０ FAX：０７２－８９６－１３４１ 

 

担 当 課：枚方市上下水道局 上水道工務課 
担当者：森田（もりた） 
TEL：０７２－８４８－５５１３ FAX：０７２－８４８－０８９０ 

        e-mail：suikou@city.hirakata.osaka.jp 
 

お願い 

  道路上に、境界鋲等がございましたら、事前にお知らせ下さい。 



 

工 事 概 要  
 
・ 最初に仮設水道管を布設して各家庭までの給水を確保します。 

・ 仮設水道管に切り替えた後、現在道路内に布設されている水道本管の分岐から各家庭までの引

込管に使用されている鉛製給水管をポリエチレン管または塩化ビニル管に取り換えます。この

時、メーターボックス以降に使用されている鉛製給水管も可能な範囲（30cm 程度）で取り換え

ます。 

工事は、既設本管を撤去しながら新設本管を布設します。 

掘削・布設・埋め戻し・舗装仮復旧の順に行い、作業時間外は道路開放します。 

新設本管の布設完了後に管の洗浄を行い、各戸の給水管の切り替えを行います。 

・ 断水して工事を行う場合は事前にビラ等でお知らせします。 

・ 道路の舗装は、全体の工事終了後に舗装本復旧工事を行います。 

・ 施工内容・施工場所によりやむを得ず車両通行止めとなる場合については、迂回路設置の上、

交通誘導員及び迂回路看板にて誘導します。 

また、車両通行止めとなる区間にお住まいの方には事前にお知らせします。 

・ 歩行者、自転車については通行を確保します。 

位  置  図  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

主要地方道 枚方・高槻線

 
 工事箇所 

牧野本町 1 丁目 

枚方東消防署 阪出張所 

阪保育園 
牧野公園 

阪交番 

牧野阪３丁目 

牧野阪２丁目 

車道部分は 

夜間工事です 


